[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » октября 2018 года                                                                    № 30
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кааламского сельского поселения на 2018-2019 годы.
         В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации
 от 29.06.2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий администрации Кааламского сельского поселения по противодействию коррупции на 2018-2019 годы (далее План);
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации.
Глава Кааламского сельского поселения                                       А.М.Мищенко
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Кааламского сельского поселения
№  30  от «16»  октября 2018 года.

План
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кааламского сельского поселения на 2018-2019 годы
	N п./п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка и утверждение  плана мероприятий  по противодействию коррупции в  администрации Кааламского сельского поселения на 2018-2019 годы.(Далее Администрация)
	до 31.10.2018 года
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	1.2.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов для приведение их в соответствии с законодательством в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	1.3.
	Оказание консультативной помощи лицам, занимающим  должности  муниципальной службы в Администрации  и гражданам по вопросам, связанным с применением законодательства о противодействии коррупции, а так же с подготовкой сообщений о фактах коррупции.
	постоянно
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	1.4.
	Осуществление контроля за реализацией Плана мероприятий  по противодействию коррупции в  администрации Кааламского сельского поселения на 2018-2019 годы (далее План).
	постоянно
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	1.5.
	Внесение изменений и дополнений в План
	по мере необходимости
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	1.6.
	Подготовка проекта Плана мероприятий  по противодействию коррупции в  администрации Кааламского сельского поселения на 2020-2022 годы
	До 01.12.2019 года
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	1.7.
	Обеспечение надлежащего функционирование  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  и урегулированию конфликта интересов
	2018-2019 годы
	Заместитель председателя комиссии

	2. Совершенствование работы  в администрации Кааламского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

	2.1.
	Актуализация перечня конкретных должностей муниципальной службы администрации, при замещении которых муниципальные служащие Администрации  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	постоянно
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	2.2.
	Обеспечение представления  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, руководителей учреждений, подведомственных Администрации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	постоянно
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	2.3
	Обеспечение представление лицами, замещающими должности муниципальной службы  в администрации  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	январь - апрель 2018 года
январь – апрель 2019 года
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	2.4.
	Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации, руководителей учреждений подведомственных администрации  и членов их семей в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения и представления  этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
	ежегодно в течении 14 рабочих дней со дня истечения установленного срока для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	2.5.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  и урегулированию конфликта интересов.
	по мере необходимости
	Заместитель председателя комиссии

	2.6.
	Организация работы по доведению до граждан,  при поступлении на муниципальную службу, положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке осуществление проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами в соответствии с законодательством
	постоянно
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	2.7.
	Организация работы по доведению до лиц, замещающих  должности муниципальной службы положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке осуществление проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами в соответствии с законодательством
	постоянно
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	2.8.
	Анализ соблюдения муниципальными служащими Администрации  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнение иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	постоянно
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	2.9.
	Осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами замещающими муниципальные должности в Администрации
	по мере необходимости
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	2.10.
	Осуществление проверки соблюдения лицами, замещающими   должности муниципальной службы в Администрации запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	3.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых  Администрацией  и проектов Решений Совета Кааламского сельского поселения
	постоянно

	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения Т.Н.Дедушкина

	3.2
	Размещение проектов нормативных правовых актов в информационной сети «Интернет» на Официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2018-2019 годы
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	4.  Реализация антикоррупционной политики в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	4.1
	Анализ практики, выявление недостатков и подготовка предложений по совершенствованию процесса в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кааламского сельского поселения в целях предотвращения и пресечения возможных коррупционных проявлений
	ежеквартально
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	4.2
	Организация взаимодействия по противодействию коррупции между администрацией Кааламского сельского поселения и правоохранительными органами
	постоянно
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	4.3
	Реализация комплекса мер, направленных на предотвращение, выявление и раскрытия фактов ограничения конкуренции, коммерческого подкупа, злоупотребления полномочиями, установление незаконных административных барьеров для субъектов предпринимательской деятельности при участии в аукционах и конкурсах при заключении и реализации контрактов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	постоянно
	Глава Кааламского сельского поселения А.М.Мищенко

	5. Обеспечение прозрачности деятельности администрации Кааламского сельского поселения

	5.1.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации  в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и  органов местного самоуправления
	постоянно
	Администрация Кааламского сельского поселения

	5.2.
	Информационное наполнение и актуализация раздела «Противодействие коррупции» Официального интернет -портала Администрации
	постоянно
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова

	6. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда

	6.1.
	Размещение в помещениях, занимаемых Администрацией Кааламского сельского поселения информационных стендов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и муниципальных  служащих, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции
	постоянно
	Специалист 2 категории администрации Кааламского сельского поселения О.А. Кузнецова